739 ¶ Præcipuè quando multoties, pende de la fortuna el successio del pleyto, Quintil. declamat. 313. & iterum 371. & 375. vbi: Fortunam vocat iudiciorum euentum, deducitur que ex l. seruus 13. ff. de stat. homin. ibi: Fortunæ iudicio, probat etiam l. eos, §. super his, C. de appellat. Sic pro fortuna cuiusque sententia proferatur, l. item si res, §. fin. de alienat. iudic. mutand. caus. Dom. Valenc. tom. 2. conf. 175. an. 5. D. Lara de vita hominis, cap. 25. nu. 52. D. Larrea dict. decif. 68. n. 14. in fin.

740 ¶ Tùm, porque solo el auerse quitado de pleytos, en que con tanta facilidad se entra, Alexand. Ludouit. decif. 141. num. 6. in fin. ibi. Suficere autoritatem vnius Doctõris ad Præbendam iustam causam litis.

741 ¶ De que se ocasionan graues diferencias, y odios, vt inquit Hymus: Ne litis horror insonet, & illic: Extingue flammam litium, l. si id quod, §. serui operas, ff. de donat. inter. Mieres de maiorat. 4. part. quæst. 22. num. 33. ibi: Lites quæ tot solent in Republica mala excitare, odia, & discensiones, experientia enim cognitum est. Y mas entre parientes, l. cum pater, §. dulcissimis, de legat. 2. ibi: Cum discordijs propinquorum sedandis prospexerit.

742 ¶ Muchos, y excelsiuos gastos, l. si procurator 17. ff. rem rat. hab. ibi: Et ex ea stipulatione agi potest, prout interfir agentis, quod litigat, quod consumit, quod aduocat, quod damnatus soluit, & ibi gloss. l. minoribus, ff. de minoribus, ibi: Sed etiam cum inter sit ipsorum litibus non vexari, & sumptibus, deducitur etiam ex cap. nonnulli, de præscriptione illic: Vt reus fatigatus laboribus, & expensis, Rebuffin. prax. benefic. in regul. de subrogand. glos. 1. Ludouic. Gomet. in regul. de trien. quæst. 2. num. 2. Gonçal. in regul. 8. §. 7. pro m. num. 9. Mieres part. 4. quæst. 22. num. 33. ibi: Quia in hisce litibus solent integri status expendi, vt quotidie videtur.

743 ¶ Y otros inconuenientes, porque dixo Seneca:

Cum pari contendere anups est, cum superiore furiosum, cum inferiore sordidum, quæ verba retulit Bal. cons. 2 18. incipit: Posita venia, n. 1. lib. 3. Gonçal. in regul. 8. in proem. §. 7. n. 16.

744 ¶ Iustamente se dispone el procurar ajustarlos en paz, y concordarlos con las transacciones, D. Hymn. ibi: *Di solue litis vincula, adstringe pacis fœdera, disponit l. 19. tit. 19. part. 3* ibi: *Quitar deue mos a los omes quanto pudieremos de contiendas.* Y el Principe con facilidad aprueua las fechas en bienes de mayorazgo, vt cum Ancharr. Deci. Rip. Rebuff. & alijs Mier. di. et. quæst. 2. 2. part. 4. num. 33. ibi: *Ego sine dubio approbo tales transacciones, cum Principis facultate. quia litium dubitatio maximè si per longum tempus, tales lites durauerint, & causa sufficiens ad hoc vt Princeps confirmet tractationem, & iterum, num. 36.*